
Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 471/2025 vp 

Vastaus kirjalliseen kysymykseen räjähdekeskuksen tulevaisuudesta 

Ähtärissä 

Eduskunnan puhemiehelle 

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-

mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Antti Kurvisen / kesk ym. näin 

kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 471/2025 vp: 

Miksi Puolustusvoimien räjähdetoimintojen ulkoistamista selvitetään, vaikka samasta 

asiasta on tehty 2000-luvulla lukuisia selvityksiä ja 

 

millaisena hallitus näkee Puolustusvoimien Räjähdekeskuksen tulevaisuuden ja aikooko 

hallitus ajaa alas Ähtärin Räjähdekeskuksen toiminnot? 

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 

Puolustusministeriö tai Puolustusvoimat ei tällä hetkellä selvitä Puolustusvoimien räjähdetoimin-

tojen ulkoistamista. Puolustusministeriö on pyytänyt ja saanut Pääesikunnalta arvion sotilaallisen 

huoltovarmuuden ja valmiuden kannalta merkittävistä reunaehdoista Puolustusvoimien räjähde-

toiminnalle. Tämän arvion sisältämät asiat tulee huomioida, mikäli puolustusministeriö päättäisi 

käynnistää selvityksen Puolustusvoimien räjähdetoiminnoista. Puolustusministeriö parhaillaan 

tutustuu Pääesikunnan arvioon ja päättää mahdollisen räjähdetuotannon selvityksen käynnistämi-

sestä erikseen. 

 

Puolustusvoimien räjähdetoimintoja on selvitetty viimeksi vuosina 2018–2019. Tuolloin puolus-

tusministeriö päätti pitäytyä nykymallissa, jossa Räjähdekeskus vastaa Puolustusvoimien räjäh-

teiden tuotannosta ja kotimainen teollisuus toimii komponenttitoimittajana Räjähdekeskukselle. 

Toimintamalli palvelee hyvin Puolustusvoimien tarpeita. Samalla se ei kuitenkaan mahdollista 

suomalaiselle puolustusteollisuudelle vientitoimintaa, koska yritykset ovat alihankkijan roolissa 

suhteessa Räjähdekeskukseen räjähteiden valmistamisessa.  

 

Suomen ja koko Euroopan turvallisuusympäristö on tällä hetkellä sellainen, että kysyntä kaiken-

laisille puolustustarvikkeille ja materiaaleille on huomattavan korkea. Esimerkiksi raskaiden am-

pumatarvikkeiden tuotantokapasiteettia Euroopassa on pyritty viime vuosina kasvattamaan voi-

makkaasti. Tällä tavoitellaan sitä, että kyettäisiin olennaisesti nykyistä paremmin sekä vastaa-

maan Ukrainan jatkuvaan tarpeeseen että tuomaan eurooppalaisten maiden omaa huoltovarmuutta 

lähemmäs sellaista tasoa, jolla sen tulisi nykyisen turvallisuustilanteen valossa olla.  



Suomelle on erittäin tärkeää, että meillä on etenkin kriittisten puolustustarvikkeiden tuotantoa 

maamme rajojen sisäpuolella niin paljon kuin mahdollista. Tässä katsannossa on selvää, että Suo-

messa räjähde- ja ampumatarviketuotannon on tulevinakin vuosina edelleen pystyttävä erittäin 

merkittävästi kasvattamaan volyymejaan. Se taas on mahdollista ainoastaan sellaisilla toimilla, 

jotka vahvistavat tuotannon taloudellista perustaa myös liiketaloudellisesta näkökulmasta. Se ei 

taas käytännössä onnistu mitenkään muuten kuin mahdollistamalla kasvua liittolaismaiden muo-

dostamien vientimarkkinoiden vedolla. 

 

Puolustusvoimien Räjähdekeskus on kriittinen osa kotimaista räjähdetuotantoa. Tällä hetkellä 

Puolustusvoimien Räjähdekeskus vastaa mm. Puolustusvoimien räjähteiden tuotannosta, kunnos-

sapidosta ja käytöstä poistamisesta sekä räjähteiden testaus- ja koetoiminnasta. Hallituksella ei 

ole aikomusta ajaa alas Ähtärin tai minkään muunkaan Räjähdekeskuksen toimintoja. Tarvitta-

essa hallitus on kuitenkin valmis tarkastelemaan Räjähdekeskuksen toimintojen järjestämistä si-

ten, että ne parhaiten vastaavat sotilaallisen huoltovarmuuden, Puolustusvoimien tarpeiden ja 

puolustusteollisen pohjan kehittämisen edellytyksiä.  

Helsingissä 29.1.2026 

Puolustusministeri Antti Häkkänen 
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